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— Sokol Chicago v ChicaKU vel znásilněna padouchem Hrncem iul mu pouze nolm potí kolenem j
— a ave ranné neiialcKO

který byl poulicíí záhy jmi ěinu'Méstská ambulance dopravila Minu zemřel dno 15

'lého Haldu do nemocnice St Ma-s- t opadu stařičký český osadník
mi pěkně v práě minulých dnech!

sehrál Vrchlického drama "Iv ži

ze MinccKy eas i nmuis- -

zeittmu" přinesl při té příležito-

sti delší článek ve kterém ne

stranně (jaký to zázrak!) zmiňu-

je se o její úspěších z roku minu- -

Zákonití dědicové po Rcrnar- - ry kde lékaři doufají že záchovu-- ! krajan Fr IJenda který pocházelvotu" spolu a jednoaktovku fra
tu (horákovi obracejí se na kra- - jí na živu z In tMiiska a do Ameriky pnjdškou "Slaměné srde"
jany by jim pomohli opatřiti ú —Zedník Kd Urostu asi {" ro- - 'id 4'Jti lety iatku liyitlelého zde v Americe a v Kvropě

— Mdvvaucká osada v Václa inrtní list Iternarda Dvořáka kte- - ku starý a svobodný utopil se v v lueagu pak v io a Konečné

rý byl prohlášen krajským imii- - jezeře Iytle u Abibne Tex když
v Minnesotě Zesnulý

— Sbor Kleononi Kounicová í
ti! l('I) sehrál minulou neděli v

'hieairu frašku "Muž mé ženy"
- ( hieiížská česká ssilečnost

va která byla r založena P
lem v Kutné Hoře za mrtvého a byl tam na lovu kachen lun je- - iyl oiiiten v lacksonneonem Janem Suchým oslaví
ehož jmění v dechách se nalézá- - ho byl chatrný a náhle s- - mu po-- 1 — V Chicagu byl v pátek odpo- -velkolepým působeni jubileumlivsdeliií hrajň í v Thalii spoko- -

jící připaillo k eráru Dédieo- - ěala do něj hrnouti voda Kdy ledne ukladnyin způsobeni zavrasvého líóletého trvání Z řečníkůju je se povl dní iloKoii se hrami

Muze lehčilto a méně cenného ka- -

li
1 r
lil

vé chtějí tuto odúmrr zrušiti a do-'- ji vyléval překotil člun a ježto děn 'Jlltiletý krajan AIom Hálauvádí se česli v soudce Jobu ('

— SI Helena Hnilílková z

nae výtťínA pévkyné a

klvíritka uniká jiiítuinuou
tlo-I-

v Hcrlíné kam lejcla za úéc

lem zdokonalení ' v ví-i- umé-li- í

Tímto již velmi cuU nezná-muvul- a

julejii umerifké kniliy n

činkou Inillxu a kriiHiiýnti iinú-m- i

pUiiémi V Herlíné kIe mí jí —

iiiÍiiiocIimIciii řečeno — velmi líbí

iim řká h kolonii oinajkýeh unnle-ekýe- h

adeptu kterými jmi I M

Munehoff p a pí K (Waden p

Kiefer p M Latidow u kouth-omažhk-
ý

p I Londow

stati se v ilržbu iMizústalého jmě- - nél idovati utonul jediná podpora ovdovělo matkyKarelhru jakými na př jsou "Mlsní
i'tfi při hledání hub Vrah po činuní ale k touni je jim třeba úmrt- Pěvecká společnost "Lyra"koeoiiri a linni v tieiie unci — tlťh tý obuv tovaryš J Voj-vod- a

z č 11tí záp 141 ul v New
zmizi l a je nyní hledán policiív Chicagu sehraje dne 12 pro in- - ního listu Dle nezaručených

zpráv Iternard Dvořák zdržoval
— Prostřednictvím několika

hiejihkýeh jednotlivcň byla praž- - v divadle (iarrick Mcilhacovu — Stav Ladislava StoklasyYorku pokusil se v úterý ráno v

se v New Yorku kde hrával po %s( ZHmi-I)ava-

ti Z lež! v diinningské (ehieaž- -ká Obce Sokolská Kolu ne spol- - JellZrokošnou operetu "Cornevillské

zvonky" uliíeh na trubku a v roce ]HMkem opisovatclú a belletristu jspinkly v čís ÍMI vých 10 ul o ské) nemocnici na smrt zraněný
Raciuští ochotnici sehráli v ne pry zemřel Kdo ny neco urcitcj'Máj" poádátia by se ze VŠeeh

šibo o něm věděl nechť to oznámíděli výpravinm hru K Peškovésil zasadila o to by některé praž--
sebevraždu svítiplynem Polici-- j je drsml nezměněn lyz se wd
sta WingfielI ze sluníce ia vých stát! oběti spiknutí Jana Klenky
ó ul jemuž se zdálo HMeřclýiii a Fr Katovice Tento dostal zapřed několika dny účinkoval spo

ti firmy Rndský a Sovák"Diblík"ké velké knihkupectví české zn- -

lu ne h Sadilkovtm při umele
"Div Ochot družstvo "F K Pan Jan TYrš zaměstnáním

t - #
ložílo v 'hieairu vou americkou že Vojvola přišel tak brzy do život Stoklaaův odměnit fl(K) t)- -

ekém večírku Zmíněná krajanka ňamberk" v Racine tiřinravuje sievae v v inncapohs iinn tna krámii dával na něho však pozor ba jmenovaní jsou v rukách poli- -
naw! je deeroii oinažskclio Kedláře odbočku jejíhož řízení by se ne-

zištně a svědomité ujal knihkupec štolbovo drama "Závěť" těžce pohmožděné dva prsty li le
a zachránil jej při životě ne

vé ruky následkem při
Karla Sadilka známého to předa
ka v dílniekeia hnuti tamní p Jar Staněk — Snaživý raeinský učitel Sok

Jan Itura s jemu svěřenými dítka- - prací ve slévárně Jest obava ze— Kongresník A J Sabath v
— Cli valné známý odborník ▼

mi ratronaim svoiiouue ceskeChieaiř'1 niMJZornil njvětši amen mu prsty budou muset být i ode

jmu tyškoly připravuje k vánoč svátekfiii nakladatelskou firmu Me
hudbé p Itaboeh z New Yorku

přednášel v pravé minulých dnech
— V Racine Vis„ zemřelí vku pěkný a poutavý divadelní kusClureovu v tomtéž městě na ntč

vybraní americké spolccnositi
"Propuštění z vojny" aneb "Lá

JOSEF KAVAN
pozemkový a pojišťující jednatel

má xhy rm- vj lr majetku v Onm-e- S Omae - pru ly kteří kupuji mm-jel- -k

na % vilflek mi vily xvláštni lisrKaia h ruce— lu H-- ll iiřio koupití te

J1 usvsliviti jakož l Mlřelriij te li Njíít~ní nrfi ohni Mintálnl fwvo-len- í

kiffé jej iirrtvíinje ly jako jcíluaiil n oyjv l pojlKuJu í obctiKi va atAtu

JcM jciliiMtelrm STATK INŠt UAN( K t U OiiihIs jedné t njfclliiřsirli s Jiiřu-j- i
fcU silei"nrtlí proti ntnl 1'otřelnijete li Mijišléni pn1i ohni mite li uajctek

nu pnslej neb ln etp li konpiti majetek obratu hh '1x20

JOSEF KAVAN 270!) South 10 St Omaha N t

žejní díla české literatury se žiido- - právě minulých dnech babička A

Zikmundová ve stáří HOti roku ačeké hudbě éímž opět vykonal ska synovská" a s divailb žistí by se firma on uvolila ně
kun dobré práce ve pronpěeh ée

Kaní Waehal Oba jmenovanívý obraz Jan Amos Komenský akteré liejlcpší práce z písemnictvíkkěhn iména v New Yorku Pří
byli jedni z nejstarších českýchškola jeho 7y takové vánoční zánašeho vvdati v anglickém jiřeklatomní kterých bylo pře ÍM ne
osadníků v celém okolí neb do A- -

navy tiťiciem a zaky poralanedu Zvláště vřel přimlouval Re za

Máchaní lak se zmíněný závod meriky přijeli v letech šedesámalým zájmem vyslechli eelou

přednáiku a některé ukázky kte
tých

bývajívždy ěkné netřeba zvlá
ště přismínati

— Italtimorský pěvecký krouré velmi pěkně: prcdneidi p J k žádosti jeho zachová dosud ne-

víme Zajímavé však ujKiznrnění
— Klenotník Stanislav Timi- -

HARMONIKY! ?Kraupner a sl M A Lierovy lan žiuiskv z Chicaga byl v těchtok Hlahol pořádal H listopadu
Itaboeh poukazoval hlavně na roz — Newyorský symfonický or

ehestr jhož řiditib-- je prosili Iěveeký a deklamatoruí i'čir k s
díl hudby ěeské a cikánské pro velmi pěkným programem

- Od návštěvy "eské Obec So
lý Walter Díniit oseti konal v l'ar

netfíové siní svůj první koncert v

nastav ší saisoné a i4i nein

i symfonickou báseň Hedřidia

Krajané kdož K'jelete do Omahy nezapomeň-
te s sebou vžiti na správku jHilúmuué harmoniky
Viíi Ar ciúmý osvětleený v ulsru tom kra-

jan Vúin rpruví harmoniku tak i Inule hrútl opř
jako iiovú K li by ki přát koupili huben a talíře se

lacino mu to zhotovím V líctč

kolské v Chicagu u příležitosti

IieHpravne incl viiicriKiiiiv ni-řen- ý

pojem toho Iova ' Ilh-inia- '

a pak nu Mozarta který sám pro

nvih dlouhý pobyt v fvcháeh za- -

O

9

dnech v Clcvclandu tamním

spolkovým soudem spro
Stěn obžaloby znějící na zneuží-

vání pošty k podvodným účelům

a byl propuštěn
— V bytě Josefa Kříže č :{iil

Rurwell ave v Clcvclandu došlo

tuhle při svatebním veselí ke kr-

vavé řeži Jeden i hodovníků bodl

Sletu amerického sokolstva upiv
nula si-- e ji ilrabná doba ale do

sud ani dost málo není slyšeti
Sinetaiiv A ecskyeli luiiil a lia- -

Sl I JOHN PLUHAČEK
1416 So 13 St Omaha Nebju" " ilfovským úspérheiii Mi-

nul pálek touže skladbu řídil že bybyly již učiněny kroky smě- -

ílljíei ku SMijeuí Veškerých Jedsvětoví' (íustav Mabb r
Viktora Janovského nožem do prnot v jednu velikou která (' O S— ledell Z horeú vyslaných "'e- -

M-- l
- 11 lil - t sou tak prudce že těžce zraněný!

''ul Cin
WliioUi--

I hlBf y'kl t"
vrle H l "I

Zde jest
co Q

skon Obcí Sokolskou do Ameriky (oyia přece snm na nie vseen zna-im- n

Karel Starv iist:uioven hyljmek ke spojení tomu asi nedojde

ehytil některé motivy českých

národních písní do svých prací
— Světový fanopiH "New York

llrald" vypsal před nějakou do-

bou konkurs na nejlepM a nejvý-inluvněj- ií

vánoění illiiNtraei Ko-iiií-

která složena byla z před-níe- h

uméleň došlo velmi mnoho

praeí ze kterýeh některé bvly ne-

malé eeny 1'rvní eena vzdor to-

mu po jednomyslném uznáni byla

ořÍHoiizena známéinii má- -

musil bvti dopraven o nemocni-- ! ZdarmaVám!ee 'irt j (

nu 7''dostaneteprofesorem na Rusí kam již jm-
-

Nemilé překvapeni čekalo v
liytile zboží sezimll zašleme f

V&CChno v um zJarna první objednavKou
t $S00 dvou icalloníl Ilillerie v ilravotniin %

a zůstane při starém
— ( eské 1'bieago v dohledné

klátké době bllde se uiocj [mm
IiIii- -

biti uákladuoii a moderní svobodo-

myslnou školou Vojty Náprstka
Tato bude db- - schválených plá

'jtkem října se o bral v Ku- -

skll působí VÍee čkých llčitelú

těloeviku a rovněž bjlo zapo-

čato s organizováním Sokolu

Yoiku znamenitého našeho
Rožu Cmirova Týž dal

b i e lou svou rodinu za

New

pě--
e

pro
úkon in jrarueein' kořalky krisuý
přilr I i it Vdoví' ho řk'a 1'řibor

- Literární spolek "Chelěický"
nu arch Miieinv postavena na- -Novém Yorku zahájil již svou

adem ÝIilIHMi na Momau ave a

tento wslává velké hiJve iniplne- - S

ié vínetn a eU krÍKných
inovy ch skleniček Zasíláme na- - t

šitu ixllěratelíím tento dur pouze i %

první objednávkou ?

Výtečná zdravotním zákonem ?
zaručená kořalka samožltná bílá s

innost a sice vvdáváním ("eskýeh

slat i z ěeeh poiiité kožešinové

za které c lni úřad předložil
mu účet na ýó'" 1'mirov se proti
tomu ohradil ale bylo li to co

plit no dosud neznámo

— Záhadnou smrti sešel minu-

lý týden v Chicagu lltilctý syn

Zllp JO Ul V I mluve IUe sedili
ějin V sešitech ' centech —

clkých školních světnic se shro- -
'ro ěesko-ameriek-

ý lid upravil je
i t t mažirovaeí síni pro žáky velkou

p Jaroslav ispliseK liefc Červená kterou Jiní obchod levněji
učili za 1 doilary pn Kláme vám 7a uhe $300síní lóžovou a síní přednáškovou— V pondělí dne 1 listopadu

hostinského Houšky záp 18 ulato posb dnl bude pil rozloze
)ram Odh Sok Jed Rh-s- v Hal- -

Dva ftallony la pouhých 5 dollaru
vám irlcnnik hn viiin kufalk)' vcIkfMihvIiOiIai cUf Za tulí wtm "tuvoí

nrilliKř J Iikut tlrshjr n-- rtpmt l" Okliiliimy iwvj )Iiimi IiIhaiuv

liutil atliiti tlu na lt oU-Ii- xim IMioj ci 0helHl
Z počátku soudilo se na otravuOxKil stop Teska Kalifornie se

timorc uvedl na scénu známe dra
kilulkii vím m h() njeii sutM-- dpiy ur'ijir:později však prý zjištěno že situz Rudí ji za to cest :

ma od Kr Ad Šuberta Jan Vý-

ra va í HILLER LIQUOR CO "r 1309 Farnam St Omaha— Na Smetanovo poprsí v Nevv hoch při hře v míč prorazil pádem
Icbeěllí kostYorském Central Parku sebráno

liři a illstratoni Kmanu Nadle-r--

němu Obraz jeho představuje!

vojína Mojíeího v mrazivé noci ve

Hiiěhu na nt ráži a nablí-j- i ího se

smutkem zastřenou tváří do okna

kterým prosvitá zář světel vánoč-

ního (tromku Kontrast nezi chla-

dem a smutkem noci venku a te-

plem a radostí uvnitř lidského

je barvami neobyčejně m-

istrně vyznaěcn h vysti-- Kinan

Nádherný žije a působí v New

Yorku
— Slavný ěeský pěvce lSoa

(NeiMimueký) 'slavil jiřed-minulo- u

neděli v hotelu Astor v

New Yorku opět veliké triumfy

Zpíval české slovácké a ruské ná-

rodní písně kterými vzbudil mezi

Amerikány pravé nadšení
— Rudolf Krimi slavný český

pianista a hudební skladatel který

— Z Raltimore jest nám ozná
V Chicagu pohřešuje se kra- -

mili zprávu velice radostnou a si- - losu! ÝlWJíU Prof St Suehar- -

la se nabídl Že pošle model popr jan rMiicty rr manck Kieryžc tam založen byl klub jen z
i i - r I '

ponese Jllielio I I lni hV líc i es sí i nákres podstavce zdarma

však vypsali výzvu (smi- -

přede třemi týdny přijel tam z

D rby City N J a nyní bee sto-

py zmizel Týž pochází z Pitími
Svob školy

ěž) pro české umělce v "'ccháeh

i v Americe
Ochot Spol "Záboj" v No- -

i i i i i : na Moravě
vem ) urnu senrai minuiou v i -- #" i

? rn iiciiiii f i f ii i 1 '
varlweisovu veselohru "V bílé

NEHODY NEŠTĚSTÍ A ČERNÁho koníčka"
KRONIKA— Dram Odb Těl Jed Sok 1

St Louisů Mo selnál minu- -

ou neděli frašku "Náš Pepíček"
— V Hovvells Neb krajan Frsokol { Stýblo

se před nějakým časem nedaleko

Íjos AngclcH oženil s Amerikán-ko- u

dcerou to bohatého kaliforn
Skala byl v pátek nalezen mrtev v

stal se v nrávě miiiulveh dnech

příkopu ve kterém bylo kolem -

viéitclem Plzeňského Sokola v
ského rctičářf a plantážníka vy

de třemi týdny škrábl se "4ltý
Jindřich Klekr při práci do ruky
a v těchto dnech za hrozných

ho-leš-
tí

zemřel za příznaků otravy
krve

— Zdravotu! úředník v Cedar

Rapids pan Anton Tlustý ve své

zprávě za říjen udává všech úmrtí
:tó fechú bylo: Anton Paďour
)7 roků starý Váda v Vavřín Ul

roky nemluvné F Simona 2 dui
Josef Kuchta '11 roků nemluvně

p Fabiána narozeno mrtvé Na-

kažlivé nemoci byl jeden případ
mazdřivky Vykouřeno bylo 41

palců vody Soudí se že Skala
Chicagu

spadl do příkopu vysílením a žeDebatní Kroužek v (íh--

III ohlašuje na příští sobo- - pak v nčin utonul

dal se v těchto dnech na cestu do

New Yorku kde spolu s Ottaka-re-

Hártíkem pustí se do zkou-

šek velkého slovanského baletu

vlastní to snoWné práce Ralet

— Hroznou smrtí zahynula oitu divadelní představení Volha
roků stará manželka krajana V

iry neznáma

— Sbor Slovanská Lípa v St Cibulky zádi vcena byvši v Kast

Islip N Y rychlovlakem l'bo- -
Iiuisii Mo porada dne b pro-

' ' - IIf L k

byl objednán letos T zimě řidite

lem Metropolitní opery J Dippe

lem který dá ji provozovat
i v le

iá usmrcena na místě S krutě
sinec v Aaroiini snu i i s

světnic[ostíženým manželem a sedmi mu- -

přednášku J V Luňáka na tbé- -

Anna Zemanová z Chicaguými dětmi kažilý cítí vřelou soutošní saisonč Není pochyby že se

bude vedle Smetanovy "Prodané ina "Ve stopách lífy
byla minulý týden poslána dostrast Ncstastna zena byla clen- -

— Sokol llopkinský jenž před
státního blázince v Kankakee Ry- -

nemnoha lety pracně byl zorgani kyní Jednoty ("'eských Dam v New

Yorku

nevěsty" těsiti největŠí joorno
sti

— Omaský pěvecký spolek Ly
Hela v ě 7(ai záp lb ul — Je

sován hrozí nyní rozpadnout! se
teprve 21 roků stará— V Ulipii v návalu choromy- -Příčin v iroč nemohl se sokol udr
— V Clcvclandu zemřela v čísslnosti zastřelil se v úterý asi ve

žet v této skorém pul české s

lé jsou různé a pro mládež hop

ra oznamuje že v nejbližsí době

umění uiilovnému obeeenstvu zdej-Ším- u

předvede jednu z moderních

českíeh divadelních nraeí lilíž- -

hodiny odpoledne známý krajan

Výborná vína kalifornská av

vody minerální brandy a všeho druhu li-

hoviny zasílaií se do všech částí Spoj Států
Pište si o cenník! 8--

J12H vých Ó2 ul pí Kateřina

Sprostá rodilá z Ratiboře u Tá-

bora Zmíněná sem jiřijcla před

V Kukačka člen řádu Islip ť R
kinskou takřka zahanbující t

S„ Zanechal po sobě velmi čet
čemž bude však lépe pomlčeliíí příštř :!Dti rok vnou rodinuClevelandští ochotníci chy— Velkřád Iowa ČSPS konal

— Jan Kompula patnáct roků — Paní Fr Prokopová óttilctá
stají se v této saisonč provést i vý 620

Blue Island AvenueJos Bernardzemřela v těchto dnech v Neills- -starý hošík z Coluiuet Mich ze- -
minulou neděli wpoledne svou

řádnou schůzi při které všichni pravnou báchorku "Hloupý Ilon
vlle Yťis Pocházela z Němecmřel následkem mlknuti jehlyza jede na výstavu

Smrt následovala v pěti minutáchOchotnický sbor "Tyl" i CHICAGO ILLINOIS
kého u Nového Města na Moravě

a v Americe dlela 'í: roků Popo nehodě

přítomní zástupci Hoithlasně pro

hlásili íc 1 1 sjezd který ? kona!

v Mihvaukee byl jedním z nej

zdařilejších a nejsvornéjšíeh ja

Clcvclandu isiřailal přednáškový
— V Algoma Yis zemřela mi hřbena byla v Chicagu

týden na vvsoee zajímavá tliema- -

— V sobotu v poledne událo seta Mluvil čilý a neúnavný praké kdy jednota ta měla — Sám nulý týden ve čtvrtek paní Jose-fin- a

Svatá manželka p Jos Sva-

tého Sešlost věku byla příčinou
covník Jan Jelínek výborný to pn pourtiu krajanky JJarbory

Černé v Chicagu neštěstí Káraredaktor ehieažskó "Spravedlnn- -
potom za účelem změny stanov

určil státní ujezd do

Marshulltownu kde s# týž budo její smrti Pani Svata byla roze pouliční dráhy vrazila do kočárusti"
na Suchánkova ve Vamberei Za ve kterém seděly ětyry Češkykonati třetí neděli v lednu příštího — Minulou středu zavítala do

New Yorku po delší době zas naše nechává zde truchlícího manžela Tyto vyvázly pouze leknutím ale
roku v síni ftádu Vzbuzení Skal

dva syny a šest dcerslavná krajanka a vzácná uměl
ního Ducha

kyně sl Liiimu Destmova V pn— Odar-rapidsk- y spolek
"-- e

D°kfé pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRW G CO
1 "JTM23I03 1 rI% 2V1Í2TI

Jst vařeno z nejlepšího sladu a z českého chmele Toto

pivo oínahujo pouze tři procenta líhu a proto jest vSeobecní

oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objed-

nejte si jel
4r

slavisti byla uvítána zástupci č
ská Upa" sehrál minulou neděli

— Krajanka Anna Kouřilová z

New Yorku byla v právě minu-

lých ilneeh zasažena do hlavy

spadnuvší cihlou tak prudce že se
ského tisku Národní Jednoty jížSiiroberkúv obraz ze života "Pod
je slečna čestnou členkou různýchskalák"

o pozdraven! jejím pochybuje

vozka F Spále byl povážlivě zra-

něn

— Vzácnou duchapřítomnost
12!etý Frank Ralda z Osli-kos- h

jenž obětoval levou nohu

aby zachránil svůj život 1'bíral

se po železničních kolejích když
levá nohu tnu uvázla v tak zvaném
"eatle-guard- " Rlížil se právě
vlak a tu hoch nahnul se co mohl

nejvíce na stranu tak že vlak u- -

spolků jiných a p Ottokarcm Rár— Cedar-rapidsk- "Národní

Stráž" uspořádala tého dne velmi tikem a jeho chotí Od tohoto a

Národní Jednoty byly jí podány

Neboho byla proražena lebka
—- Anežka Šindelářová "letá

č 2íil( California ave v St Loni
pěkný večírek za účelem vzpomin

skvostné kytice Krajanka nasekv na bitvu na Bílé Hoře a tryznu
přestála cestu velmi dobře Vypa mu Mo byla minulý týden za dotu "oslavila nanejvýš důstojným

mem svých rodičů kde si hráladá nejen zdravě: alp i velmi svč
způsobem


